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Referat fra Generalforsamling 2025 
Tirsdag den 22 april kl. 19.00, Møllegade 36, 3700 Rønne 

 

Formanden, Jens, bød velkommen og gav ordet til kassereren, Steffen, som blev aftenens dirigent. 

1. Valg af dirigent 

 

2. Valg af referent. Julie fik udleveret papir og kuglepen. 

 

3. Valg af stemmetællere. Udpeges hvis behov opstår. 

 

4. Bestyrelsens årsberetning 

Generalforsamlingen 2024, d. 26. marts, skulle vise sig at blive den sidste på det fysiske center 

i Teaterstræde. Jens vidste godt, at sådan skulle det være. Han var ikke længere fysisk i stand til 

at håndtere det hele. Han kunne ikke komme på loftet m.m., men mentalt var det ikke slut. 

Generalforsamlingen besluttede at lukke det fysiske center, Jens blev valgt som formand, 

Steffen fortsatte som kasserer. Joyce blev valgt ind i bestyrelsen, og kontingentet forblev 

uændret. 

Jens har dog været på besøg på plejecentrene. Hele 2 gange på Plejecenter Lunden, med 

temaerne spil og eventyr. 

Hen over sommeren gik Jens og pakkede ned, og mere end en gang skulle han hives op og have 

at vide, at det ikke var verdens undergang. Det var svært at komme igennem, men der var et 

lille lys for enden af tunnelen. 

Utallige opslag på centrets Facebook-side, som oftest uden tekst, så man selv måtte gætte hvad 

billederne viste, men også med opslag, der viste, hvordan det gik med at pakke ned. 

Bornholms Tidende skrev om Jens og centret, og om det at pakke et livsværk ned d. 11. juni. 

Historien står stadig på centrets Facebook-side. 

Den 23. juni kom Jens og centret på YouTube. Ø-TVs Bornholm rundt med Inge, havde sat 

Jens stævne i Rønne Bio til en snak om centret m.m. Det ligger også stadig på Facebook. 

15. juli blev tømningen af garagen påbegyndt. Sortering af det, der skulle gemmes, det der 

forhåbentligt kunne sælges på loppemarked/auktion og det, der ”bare” skulle køres på Bofa. 

Der kørte flere trailerlæs afsted, både denne dag og senere. Suk.  

Lørdag d. 5 oktober holdt vi loppemarked med auktion over de bedre genstande. Der kunne 

godt være kommet flere og handle, men det gav da lidt penge på kontoen, lige knap 9.000 kr. 

Torsdag d. 14. november var der åbent hus fra 14 til 16 på centret. Igen forsvandt der lidt, men 

der var stadig meget tilbage. 

Det tømte lidt ud i samlingen. En del blev pakket ned til erindringskasser, og Jens har haft 

aftaler med Bornholms Museum, Teknisk Samling og plejecentrene, som har hentet lidt. 

Sidst i november fik vi udbetalt vores tilgodehavende på forsikringen fra Bornholms Brand, og 

vi betalte vores sidste husleje. Det fysiske center var definitivt slut, men Bornholms 

Erindringscenter lever videre som en forening, og erindringskasserne har vi også stadig, så 

Jens, og hvem der ellers kan hjælpe, kan komme ud og snakke reminiscens. 

Ove Dahl fra Nørrebro Erindringscenter kom også forbi. Han medbragte endda effekter med 

relation til Bornholm, så det blev en byttehandel. Nørrebro Erindringscenter lukkede den 

fysiske del i 2008, men man kan stadig låne erindringskasser. Så det er nok et bevis på, at man 

sagtens kan overleve uden et fysisk center. 



De sidste dage af november blev det sidste tømt ud. Det meste af det tilbageværende blev kørt 

på Bofa, og det sidste blev pakket i erindringskasserne og kørt på lager. 

Erindringskasserne kan også bruges til udstillinger, og sædvanen tro, havde Jens sat en 

juleudstilling op på biblioteket. Og lur mig, om ikke det kan ske igen til december i år. 

Godt 23 år blev det til. Først i Toldbodgade og senest i Teaterstræde. Og det blev jo faktisk til 

lidt mere, for de første spæde tiltag blev taget i 1997 på det nu hedengangne Lysthuset. Jens 

havde den første erindringsgruppe her. Nu lever centret videre i erindringskasserne og i Jens’ 

nu begrænsede talegaver. 

Disse var ordene. 

 

5. Aflæggelse af årsregnskab  

Hovedtal fra regnskabet, som var blevet revideret af foreningens revisor: 

Indtægter  18.648,77 

Udgifter 89.174,90 

Overskud  -70.526,13 

 

Beholdning 1/1-2024  125.623,34 

Beholdning 31/12-2024  55.097,21 

Overskud  -70.526,13 

 

Midler fra arven, brugt 50.000,00 

Midler fra arven, rest  92.198,50 

 

Til rådighed for centret  -37.101,29 

 

Det negative rådighedsbeløb skal ikke tages så negativt, da der stadig er 55.097,21 i likvid 

kapital plus 50.000,00 er udlånt til Foreningen Anden og Musen. 

 

6. Behandling af indkomne forslag 

Konsekvensrettede vedtægter, efter at centret er lukket, blev oplæst og godkendt af 

generalforsamlingen. 

De nye vedtægter vil snarest være at læse på foreningens hjemmeside. 

 

7. Valg til bestyrelsen 

Steffen var på valg, og blev genvalgt. 

 

8. Valg af 1 suppleant 

Sara Rehfeld Friis-Ivanouw blev genvalgt. 

 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Revisor Niels Breum blev genvalgt. Julie Rehfeld Friis-Ivanouw blev genvalgt som suppleant. 

 

10. Fastlæggelse af årskontingent 

Kontingentet fortsætter udændret. 

 

11. Eventuelt 

Løs snak og kaffedrikning. 

 


